СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 (
   02   сентября 2021  № 171
)РЕШЕНИЕ (
с. Вершинино
)

________________							____________________					                                                       66  -е собрание IV-го созыва
О перечне объектов, в том числе  дорог местного значения и мест общего пользования, подлежащих ремонту и реконструкции в 2022-2023 годы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», "Положением о формировании и использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования «Спасское сельское поселение»,  при реализации областной программы   «Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области»»,  принимая во внимание предложение депутатов Совета Спасского сельского поселения о перечне  объектов, дорог местного значения и мест общего пользования, подлежащих ремонту за счет средств областной субсидии, для разработки проектно-сметной документации на ремонт дорог на 2022-2023 годы,

Совет Спасского  сельского поселения решил:

1.  Утвердить  сформированный перечень  объектов,   в  том числе дорог местного значения и   мест общего пользования, подлежащих ремонту и реконструкции в 2022-2023 году, за счет субсидии из областного бюджета (Приложение  к настоящему решению).
2.  Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения, размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета
Спасского сельского поселения 						В.П. Авдиевич

Глава Спасского сельского поселения
(Глава Администрации)					                       Е.Ю. Пшеленский

Приложение   к решению
                    Совета Спасского
                    сельского поселения
                                                                                     от 02.09.2021 № 171

ПЕРЕЧЕНЬ
Объектов, в том числе дорог местного значения и   мест общего пользования,   подлежащих ремонту и реконструкции в 2022-2023 году за счет    субсидии из областного бюджета

	Объекты ремонта в 2022-2023 году за счет субсидии из областного бюджета

	наименование мероприятий
	адрес объекта
	Протяженность/ширина дорожного полотна подлежащего ремонту, м
	Материал дорожного полотна

	Ремонт дорог местного значения
	с. Батурино:
- ул. Гагарина от д.11/1 до
ул. Гагарина, д.22.
	Ширина дорожного покрытия 5 м, протяженность 218 м. (требует ремонта 1090,0 м²)
	асфальт

	Ремонт дорог местного значения
	с. Вершинино:
- проезд от а/дороги «Томск-Ярское» до ул. Новая, 1а
	Ширина дорожного покрытия 5,5 м,
протяженность 100м. (требует ремонта 550 м²)
	асфальт

	Ремонт дорог местного значения
	[bookmark: _GoBack]с. Коларово Проезд 1 от  ул. Советской до ул. Энтузиастов
	Ширина дорожного покрытия 5,5м, протяженность 100м. (требует ремонта
500 м²)
	асфальт

	Ремонт дорог местного значения
	с. Яр от ул. Чехова д. 5а до ул. Чехова д. 9/2
	Ширина дорожного покрытия 5м,
 протяженность 120 м. (требует ремонта 600 м²)
	асфальт

	Установить дополнительные дорожные знаки 5.20 «Искусственные неровности» на искусственных неровностях (2 шт. справа и слева)
	ул. Цветочная 10/2, ул. Молодежная д. 25, с. Батурино

	Установить дорожный знак 1.23 «Дети» и установить совместно с дополнительным дорожным знаком 3.24 «Ограничение максимальной скорости 40 км/ч»
	ул. Молодежная д. 25, с. Батурино

	Установить дорожные знаки 1.17 «Искусственная неровность»
	ул. Цветочная 10/2, ул. Молодежная д. 25, с. Батурино

Глава поселения
(глава Администрации)                   			                             Е.Ю. Пшеленский